

Zawada, 21.08.2023 r.

Nr: FZ/PZP/12/2023/1

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej dla postępowania na „Wykonanie usług w zakresie kontroli parametrów biomasy dostarczonej na teren Enea Elektrownia Połaniec S.A.”, prowadzonego pod numerem FZ/PZP/12/2023.

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji.

Pytanie nr 1

Dotyczy SWZ cz. II Punktów 3.1.8, 3.2.10, 3.3.8 (...) na zlecenie Zamawiającego dodatkowe (poza przyjętym harmonogramem pobierania) ręczne pobieranie próbek pierwotnych biomasy leśnej/ biomasy rolniczej/pelletu drzewnego po rozładunku dostaw samochodowych na placach składowania z wskazanych dostaw (...). Zamawiający nie określa szacowanej ilości dodatkowych próbek dodatkowych poza przyjętym harmonogramem pobierania. Czy Zamawiający może oszacować maksymalną ilość próbek dodatkowych (np. 10% szacowanych ilości dostaw dobowych)?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że maksymalna ilość próbek dodatkowych określonych w punktach 3.1.8., 3.2.10., 3.3.8. SWZ część II to 10% szacowanych ilości dostaw dobowych. Ilość próbek dodatkowych określonych w punktach 3.1.8., 3.2.10., 3.3.8. SWZ część II nie spowoduje przekroczenia zakładanych ilości operacji pobierania próbek pierwotnych opisanych w Załączniku nr 1 do SWZ część II.

Pytanie nr 2

Dotyczy SWZ cz. II punkt 10.2.2 Wymagana przez Zamawiającego minimalna obsada personalna pracowników Wykonawcy na stanowisku Próbobiorcy powinna skutkować obecnością w miejscach przewidzianych przez Zamawiającego na pobieranie i/lub przygotowanie próbek minimum 3 pracowników na jednej zmianie roboczej i zabezpieczać wykonanie usług w zakresie gwarantującym: pobieranie próbek zgodnie z harmonogramami (...) Czy harmonogramy ilości dostaw, o których mowa w punkcie 10.2.2 zostaną opracowane na podstawie szacowanych ilości dostaw zamieszczonych w Tabeli 1 i Tabeli 2 Załącznika nr 1 do SWZ Cz.II?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający potwierdza, że harmonogramy ilości dostaw, o których mowa w punkcie 10.2.2 SWZ część II zostaną opracowane na podstawie szacowanych ilości dostaw opartych na Tabeli nr 1 i Tabeli nr 2 Załącznika nr 1 do SWZ Część II.

Pytanie nr 3



Dotyczy SWZ III punkt 15. Klauzule waloryzacyjne.

W punkcie 15 Specyfikacji warunków zamówienia – Część III – dotyczącym Klauzuli waloryzacyjnej zawarty został zapis o waloryzacji wynikającej ze zmian ceny materiałów lub kosztów. Czy Zamawiający przewiduje możliwość waloryzacji wynagrodzenia umownego w przypadku zmian przepisów prawa powszechnie obowiązującego tj

- w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,
- w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo minimalnej stawki godzinowej,
- w przypadku zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
- w przypadku zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do PPK?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający zgodnie z art. 436 pkt 4 litera b) Prawa zamówień publicznych, biorąc pod uwagę, że przewidywany okres obowiązywania umowy to 12 miesięcy, nie wprowadził zapisów dotyczących zmiany wysokości wynagrodzenia w przypadku zmian przepisów prawa powszechnie obowiązującego określonych w powyższym artykule.

Poniżej treść przywołanego artykułu:

Art. 436. Umowa zawiera postanowienia określające w szczególności:


4) w przypadku umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy:

b) zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany:

- stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,
- wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne,
- zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1342 oraz z 2022 r. poz. 1079)
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

Piotr Rudziński
RADCY PRAWNIK
WA JRS

Przewodniczący Komisji Przetargowej


Kierownik
Działu Zamówień Publicznych
Daniel Kabata